
(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,422,277 34.5 6,341,642 38.0 80,635 1.3

2 地方譲与税 236,001 1.3 236,001 1.4 0 0.0

3 利子割交付金 31,000 0.2 31,000 0.2 0 0.0

4 配当割交付金 10,041 0.0 8,000 0.0 2,041 25.5

5 株式等譲渡所得割交付金 3,105 0.0 2,500 0.0 605 24.2

6 地方消費税交付金 665,000 3.6 450,000 2.7 215,000 47.8

7 ゴルフ場利用税交付金 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

8 自動車取得税交付金 45,000 0.2 70,000 0.4 △ 25,000 △ 35.7

9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 9,000 0.0 9,000 0.1 0 0.0

10 地方特例交付金 38,000 0.2 43,000 0.3 △ 5,000 △ 11.6

11 地方交付税 3,909,811 21.0 3,917,195 23.5 △ 7,384 △ 0.2

12 交通安全対策特別交付金 12,000 0.1 12,000 0.1 0 0.0

13 分担金及び負担金 341,496 1.8 338,133 2.0 3,363 1.0

14 使用料及び手数料 371,511 2.0 368,695 2.2 2,816 0.8

15 国庫支出金 2,435,624 13.1 1,936,311 11.6 499,313 25.8

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較

- 17 -



- 18 -

(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

16 県支出金 1,424,420 7.6 1,232,788 7.4 191,632 15.5

17 財産収入 24,817 0.1 20,302 0.1 4,515 22.2

18 寄附金 703 0.0 703 0.0 0 0.0

19 繰入金 346,052 1.9 200,978 1.2 145,074 72.2

20 繰越金 248,000 1.3 1 0.0 247,999 24,799,900.0

21 諸収入 313,857 1.7 211,781 1.3 102,076 48.2

22 市債 1,730,285 9.3 1,228,970 7.4 501,315 40.8

　　　　　歳　入　合　計 18,638,000 100.0 16,679,000 100.0 1,959,000 11.7

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 232,918 1.3 235,962 1.4 △ 3,044 △ 1.3

2 総務費 1,888,992 10.1 1,743,965 10.5 145,027 8.3

3 民生費 6,464,661 34.7 6,203,893 37.2 260,768 4.2

4 衛生費 1,937,711 10.4 1,838,856 11.0 98,855 5.4

5 労働費 2,505 0.0 2,603 0.0 △ 98 △ 3.8

6 農林水産業費 332,528 1.8 539,253 3.2 △ 206,725 △ 38.3

7 商工費 130,486 0.7 76,972 0.5 53,514 69.5

8 土木費 2,205,607 11.8 1,424,900 8.5 780,707 54.8

9 消防費 671,632 3.6 469,786 2.8 201,846 43.0

10 教育費 2,548,703 13.7 1,978,238 11.9 570,465 28.8

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 2,201,257 11.8 2,143,572 12.9 57,685 2.7

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 18,638,000 100.0 16,679,000 100.0 1,959,000 11.7

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，４２２，２７７ ６，３４１，６４２ ８０，６３５ ３４．５

 2 地方譲与税 ２３６，００１ ２３６，００１ ０ １．３

 3 利子割交付金 ３１，０００ ３１，０００ ０ ０．２

 4 配当割交付金 １０，０４１ ８，０００ ２，０４１ ０．０

 5 株式等譲渡所得割交付金 ３，１０５ ２，５００ ６０５ ０．０

 6 地方消費税交付金 ６６５，０００ ４５０，０００ ２１５，０００ ３．６

 7 ゴルフ場利用税交付金 ２０，０００ ２０，０００ ０ ０．１

 8 自動車取得税交付金 ４５，０００ ７０，０００ △２５，０００ ０．２

 9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ９，０００ ９，０００ ０ ０．０

10 地方特例交付金 ３８，０００ ４３，０００ △５，０００ ０．２

11 地方交付税 ３，９０９，８１１ ３，９１７，１９５ △７，３８４ ２１．０

12 交通安全対策特別交付金 １２，０００ １２，０００ ０ ０．１

13 分担金及び負担金 ３４１，４９６ ３３８，１３３ ３，３６３ １．８

14 使用料及び手数料 ３７１，５１１ ３６８，６９５ ２，８１６ ２．０

15 国庫支出金 ２，４３５，６２４ １，９３６，３１１ ４９９，３１３ １３．１

16 県支出金 １，４２４，４２０ １，２３２，７８８ １９１，６３２ ７．６

17 財産収入 ２４，８１７ ２０，３０２ ４，５１５ ０．１

構 成 比

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較



(単位：千円)

款

18 寄附金 ７０３ ７０３ ０ ０．０

19 繰入金 ３４６，０５２ ２００，９７８ １４５，０７４ １．９

20 繰越金 ２４８，０００ １ ２４７，９９９ １．３

21 諸収入 ３１３，８５７ ２１１，７８１ １０２，０７６ １．７

22 市債 １，７３０，２８５ １，２２８，９７０ ５０１，３１５ ９．３

１８，６３８，０００ １６，６７９，０００ １，９５９，０００ １００．０

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比

歳 入 合 計
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（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 232,918 235,962 △3,044 0 0 0 232,918 1.3

 2 総務費 1,888,992 1,743,965 145,027 98,021 68,400 38,418 1,684,153 10.1

 3 民生費 6,464,661 6,203,893 260,768 2,994,775 0 405,463 3,064,423 34.7

 4 衛生費 1,937,711 1,838,856 98,855 89,934 5,400 285,827 1,556,550 10.4

 5 労働費 2,505 2,603 △98 1,472 0 112 921 0.0

 6 農林水産業費 332,528 539,253 △206,725 105,443 24,600 1,114 201,371 1.8

 7 商工費 130,486 76,972 53,514 19,523 0 0 110,963 0.7

 8 土木費 2,205,607 1,424,900 780,707 413,087 320,700 111,152 1,360,668 11.8

 9 消防費 671,632 469,786 201,846 0 170,000 19,259 482,373 3.6

10 教育費 2,548,703 1,978,238 570,465 137,131 224,000 223,890 1,963,682 13.7

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 0 142 0.0

12 公債費 2,201,257 2,143,572 57,685 0 0 78,838 2,122,419 11.8

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

18,638,000 16,679,000 1,959,000 3,860,044 813,300 1,164,073 12,800,583 100.0

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳


